[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 ноября 2025 года № 58-Н
Об избрании главы Карталинского муниципального округа Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Челябинской области от 28.03.2025 года № 51-ЗО «О статусе и границах Карталинского муниципального округа Челябинской области», Законом Челябинской области от 29.05.2025 года № 86-ЗО «О формировании органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных округов Челябинской области», решением Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области от              25 сентября 2025 года № 19 «Об утверждении Положения о порядке конкурса по отбору кандидатур на должность главы Карталинского муниципального округа Челябинской области», на основании решения конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Карталинского муниципального округа Челябинской области от 12 ноября 2025 года, по результатам открытого голосования Собрания депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области,
Собрание депутатов Карталинского муниципального округа Челябинской области РЕШАЕТ:
1. Избрать на должность главы Карталинского муниципального округа Челябинской области Вдовина Анатолия Геннадьевича на пять лет.
2. Установить, что глава Карталинского муниципального округа Челябинской области Вдовин А.Г. вступает в должность в порядке и сроки, установленные Уставом Карталинского муниципального района.
3. Направить настоящее решение Губернатору Челябинской области             А.Л. Текслеру.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Карталинский муниципальный район» (доменное имя – KARTALYRAION.RU, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-77415 от 17.12.2019 г.).

Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального округа
Челябинской области	                                                               Е.Н. Слинкин
image1.jpeg